



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

Ata de Registro de Preços nº 001/2024-PMLA
Pregão Eletrônico SRP nº 013/2023- PMLA
Processo Administrativo Nº 1509001/2023-PE/SRP/PMLA
Validade da Ata: 12 MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, SERIGRÁFICOS, CONFECÇÕES, COMUNICAÇÃO VISUAL E CARIMBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS.

No dia 02 do mês de Janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, neste município, na Rua Marechal Rondon, s/n, Bairro da Matinha, na sede da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará, na pessoa do Prefeito Municipal de o Sr. Alcides Abreu Barra representando o município de Limoeiro do Ajuru, e as empresas **AQUARELA GRAFICA LTDA**, inscrito no CNPJ Nº 22.106.270/0001-14, sito na Tv. Pirajá 1393, Bairro: Marco – Belém-PA; **MOIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ Nº: 37.782.621/0001-84, Rua Antonia Frances Medeiros, nº 18, Quadra 13, Bairro Jardim Imperial, CEP: 68.400-000 – Cametá/Pará; **N A NETO LTDA**, inscrito no CNPJ nº 97.551.705/0001-39, domicilia na Tv. Conego Miguel Inácio, nº 122, Sala B, Bairro Centro, CEP: 68.400-00, Cametá/Pará, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993 e legislação correlata, Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, Decreto nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o Registro de Preços, conforme decisão HOMOLOGADA do **Processo Administrativo nº 1509001/2023-PE/SRP/PMLA**, referente ao **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 013/2023 PMLA**, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1. DO OBJETO:

1.1. O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 013/2023 – PMLA, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes Desta Prefeitura Municipal, preços para respectiva contratação relativa ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, SERIGRÁFICOS, CONFECÇÕES, COMUNICAÇÃO VISUAL E CARIMBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU E SUAS SECRETARIAS**, conforme o Anexo I, que passa a fazer parte desta Ata, com o objetivo de oferecer maior segurança e rapidez no atendimento aos órgãos e entes do município nos referidos serviços, conforme a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.2.1 – As reparações por vícios aparentes ou redibitórios, bem como a substituição, deverão ser realizados pela detentora no prazo máximo de 03 (três) dias úteis contados do pedido formal das unidades usuárias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

1.1.2.2. E de responsabilidade da contratante todo custo envolvido na prestação dos serviços.

1.1.2.3 A(s) detentora(s) assume(m) total responsabilidade pela manutenção preventiva e corretiva dos serviços contratados;

1.1.2.4 - Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição do bem deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. O fornecimento deverá ser realizado, quando solicitado, para qualquer das unidades dos órgãos e entes constantes ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir à(s) Ata(s) de Registro de Preços durante sua vigência, e os serviços deverão ser prestados nos endereços indicados pelas unidades requisitantes.

1.3. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar o fornecimento do objeto desta Ata.

2. DA SOLICITAÇÃO E DA EXECUÇÃO:

2.1. Da Solicitação:

Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de Serviços (OS), e consequente, posteriormente, o empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consultas formuladas à PMLA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.

2.2. Da Execução:

De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, executará o serviço, mediante comprovação ou atesto de recebimento.

3. VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS:

3.1. A Ata de Registro de Preços, ora firmada entre a prefeitura municipal de Limoeiro do Ajuru-PMLA, e as Detentoras, terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogada, por até idêntico período, desde que haja interesse da Administração e aceitação da parte.

3.2. A detentora (Empresa(s)) da Ata de Registro de Preços deverá manifestar, por escrito, seu eventual interesse na prorrogação do ajuste, em prazo não inferior a 30 (trinta) dias do término da vigência desta Ata. A ausência do pronunciamento, dentro do prazo, dará ensejo à Administração, a seu exclusivo critério, de promover nova licitação, do item, descabendo à detentora o direito a qualquer recurso ou indenização.

3.3. À CPL - PMLA, no interesse público, fica assegurado o direito de exigir que a detentora, conforme o caso, prossiga na execução do ajuste, pelo período de até 90 (noventa) dias, a fim de se evitar brusca interrupção nos fornecimentos, caso esta Ata com força de contrato não seja prorrogada, na forma do subitem acima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

03.04 - DO GERENCIAMENTO E DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

04.04.1 - A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru será o Órgão responsável (Gerenciador) pelos atos de controle e administração da Ata de Registro de Preços decorrentes desta licitação e indicará, sempre que solicitado pelos Órgãos Usuários, respeitada a ordem de classificação e os quantitativos a serem adquiridos, os fornecedores para as quais serão emitidos os pedidos.

04.04.2 – Constituem-se os órgão participantes da Ata de Registro de Preço as Secretarias Municipais abaixo elencadas:

- a) Secretaria Municipal de Administração;
- b) Secretaria Municipal de Educação;
- c) Secretaria Municipal de Saúde;
- d) Secretaria Municipal de Assistência Social;

4. PRAZOS E LOCAIS DE EXECUÇÃO:

4.1.Retirada da OS, o serviço será executado imediatamente.

4.2. Para retirada de cada OS, AC e nota de empenho ou mesmo a Carta Contrato perante a unidade requisitante, a detentora da Ata de Registro de Preços deverá apresentar, caso assim exija a lei e a critério do Contratante, a CND e o Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (documentos originais), desde que transcorrido 03 (três) meses, contados da assinatura desta Ata.

4.3. Unidades Requisitantes: O objeto desta licitação poderá ser requisitado pelas Unidades Estaduais e municipais por meios das Secretarias Municipais, bem como quaisquer outras que vierem a aderir à(s) Ata(s) de Registro de Preços, inclusive entidades da Administração Indireta interessadas, durante a sua vigência, desde que com a devida anuência da(s) detentora(s).

5. ÓRGÃOS E ENTES ADERENTES:

Fica facultado aos Órgãos/Entes do Estado ou municípios a adesão ao Sistema de registro de Preços.

6. PENALIDADES:

6.1. Pelo descumprimento do ajuste, a detentora sujeitar-se-á às penalidades adiante especificadas, que só deixarão de ser aplicadas nos casos previstos expressamente na comprovação, pela detentora, anexada aos autos, da ocorrência de força maior impeditiva do cumprimento contratual; ou manifestação da unidade requisitante informando que o ocorrido derivou de fatos imputáveis à Administração:

6.1.1. A multa ou recusa em assinar a ata de registro de preços dentro do prazo estabelecido neste edital será de 2% (dois por cento), calculado sobre o valor total previsto para a contratação prevista, sem prejuízo da aplicação da pena de suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a AP, pelo prazo de até 5(cinco) anos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

6.1.2. Multa por dia de atraso para a substituição do objeto será de 5% (cinco por cento), calculados sobre o valor descrito na Ordem de Fornecimento;

6.2. Multa pela recusa da detentora em retirar a OF, Autorização de Compras ou nota de empenho ou retirá-las fora do prazo estabelecido: 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho, sem prejuízo da aplicação da pena de suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a AP, pelo prazo mínimo de 90 (noventa) dias, a critério da Administração.

6.2.1. Incidirá na pena de 1,0 % (um por cento) se o impedimento à retirada da nota de empenho ou à assinatura do contrato for motivado pela não apresentação da CND e/ou do Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

6.3 Multa por atraso: 1,0% (um por cento) por dia para a (s) entrega(s) programada(s), não superior a 20% (vinte por cento), a qual incidirá sobre o valor da quantidade que deveria(am) ser(em) entregue(s).

6.4. Multa por inexecução total do contrato: 30% (trinta por cento) sobre o valor da nota de empenho.

6.5. Multa por problemas técnicos: 20% (vinte por cento) sobre o valor do(s) material(s) entregue(s) com problemas técnicos, mais multa de 1% (um por cento) ao dia, se o equipamento com problemas técnicos não for substituído em 03 (três) dias úteis, contados da data em que a Administração tiver comunicado a irregularidade à empresa.

6.6. Multa de 10% (dez por cento) por descumprimento de quaisquer das obrigações decorrentes do ajuste, que não estejam previstas nos subitens anteriores, a qual incidirá sobre o valor da nota de empenho.

6.7. O prazo para pagamento das multas será de 05 (cinco) dias úteis a contar da intimação da empresa apenada, a critério da Administração e sendo possível, o valor devido será descontado da importância que a empresa tenha a receber da AP. Não havendo pagamento, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando a devedora a processo executivo.

6.8. Demais sanções previstas no Capítulo IV da Lei federal nº 8666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94 e legislação correlata.

6.8.1. As multas são independentes e a aplicação de uma não exclui as demais, quando cabíveis.

6.9. Das decisões de aplicação das penalidades, caberá recurso nos termos do inciso XVII do art. 4º da Lei 10.520/02 c/c art. 109 da Lei federal nº 8666/93, observados os prazos fixados no primeiro diploma;

6.9.1. Os recursos devem ser dirigidos a maior autoridade da unidade que praticou o ato recorrido, protocolizados, nos dias úteis, no horário de expediente normal.

OBSERVAÇÃO: Não serão conhecidos recursos enviados pelo correio, telex, fac-símile, correio eletrônico ou qualquer outro meio de comunicação, se, dentro do prazo previsto em lei, a peça inicial original não tiver sido protocolizada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

7. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DA EXECUÇÃO DO OBJETO CONFORME PREÇOS REGISTRADOS NA ATA:

7.1. O objeto da Ata de Registro de Preços será recebido pela unidade requisitante, consoante o disposto no artigo 73, inciso II, da Lei nº 8666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94 e demais normas pertinentes, dependendo da necessidade e complexidade do objeto, com condições definidas para o item.

7.2. O objeto da Ata de Registro de Preços deverá ser entregue no órgão/ente solicitante, conforme discriminado na OS, Autorização de Execução ou mesmo no histórico da Nota de Empenho prévio, acompanhado da fatura ou nota fiscal.

8. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

8.1. O prazo do faturamento será de 30 (trinta) dias e para o pagamento, aumentado de mais 10 (dez) dias, contados da data do fornecimento do objeto, assegurado que fica os valores de atualização por atraso no pagamento.

8.1.1. Caso venha ocorrer a necessidade de providências complementares para cumprimento das obrigações por parte da detentora da Ata, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

8.2. O pagamento será efetuado preferencialmente por crédito em conta corrente, excepcionalmente, por cheque nominal, observados os termos da legislação vigente.

9. READEQUAÇÃO DE PREÇOS:

9.1. Durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços (12 meses), os preços não serão reajustados, ressalvada, entretanto, a possibilidade de readequação dos preços vigentes conforme previsão editalícias ou em face da superveniência de normas federais ou municipais aplicáveis à espécie.

9.2. O diferencial de preço entre a proposta inicial da detentora e a pesquisa de mercado efetuada pela CPL/PMLA à época da abertura das propostas, bem como eventuais descontos concedidos pela detentora, serão sempre mantidos, inclusive se houver prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços, assegurado que fica o reajustamento após doze (12) meses.

9.2.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados deverão permanecer compatíveis com os preços de mercado. Independente de provocação da CPL/PMLA, no caso de redução nos preços de mercado, ainda que temporária, a detentora obriga-se a comunicar a CPL/PMLA o novo preço que substituirá o então registrado, podendo esta agir de ofício.

9.2.1.1. Caso a detentora venha a se locupletar com a redução efetiva de preços de mercado não repassada à Administração, ficará obrigada a restituição do que tinha recebido indevidamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

9.3. O acompanhamento dos preços pela CPL/PMLA não desobriga as unidades requisitantes de efetivarem pesquisa de mercado previamente à contratação.

10. RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida, nas hipóteses adiante descritas.

10.1. Pela ADMINISTRAÇÃO, quando:

10.1.1.a detentora não cumprir as obrigações constantes da Ata de Registro de Preços;

10.1.2.A detentora não formalizar contrato individual decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, se a Administração não aceitar sua justificativa.

10.1.3.A detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente do Registro de Preços;

10.1.4.Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato (OF, AC ou NE);

10.1.5.Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado e a detentora não aceitar sua redução;

10.1.6. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas pela Administração;

10.1.7.Sempre que ficar constatado que a detentora perdeu qualquer das condições de habilitação e/ou qualificação exigidas na licitação.

OBSERVAÇÃO: a comunicação de cancelamento do preço registrado, nos casos previstos no item anterior, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação nos jornais e grandes veículos de comunicação, pelo menos por uma vez, considerando-se cancelado o preço registrado dez dias após a publicação.

10.2. Pela DETENTORA, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, sem prejuízos das sanções cabíveis.

10.2.1. A solicitação da detentora para cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na cláusula 7, caso não aceitas as razões do pedido.

10.2.2. A rescisão ou suspensão de fornecimento com fundamento no artigo 78, inciso XV (por fato da contratante), da Lei nº 8666/93 deverá ser notificada expressamente a contratante, no prazo mínimo de 30 (trinta) dias.

10.3. A Administração, a seu critério, poderá convocar, pela ordem, as demais licitantes classificadas, para assumirem o fornecimento do objeto da Ata de Registro de Preços, desde que concordem com o

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

fornecimento nas mesmas condições propostas pela(s) detentora(s), nas condições apresentadas na época de chamamento.

11. AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO E EMISSÃO DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO:

11.1. A emissão da OF, AC e Nota de Empenho, sua retificação ou cancelamento total ou parcial, bem como a elaboração de contratos, quando couber, serão, igualmente, autorizados pelo Titular da Pasta à qual pertencer a unidade requisitante ou por quem aquele delegar tal competência.

11.2. As aquisições do objeto com preço registrado em Ata (SRP), por entes da Administração, obedecerão às mesmas regras dos subitens anteriores, sendo competente para tal o Superintendente da autarquia ou Presidente da companhia interessada, ou, ainda, a autoridade a quem aqueles houverem delegado os respectivos poderes.

11.3. Os preços deverão ser avaliados periodicamente pela CPL/PMLA, para averiguar sua compatibilidade com a prática do mercado local.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS:

12.1. O compromisso de fornecimento só estará caracterizado mediante recebimento da nota de empenho ou instrumento equivalente, decorrente da Ata de Registro de Preços. 12.2. Os órgãos e entes do Estado não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Estado. 12.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo). A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

12.4. Os pedidos às detentoras da Ata deverão ser efetuados através de OF's, AC ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile", deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição.

12.5. A detentora fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ainda que o fornecimento decorrente tenha que ser efetuado após o prazo de sua vigência, desde que não ultrapassem, em um período de 30 (trinta) dias, a estimativa de consumo estabelecida, que poderá ser acrescida de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposição legal.

12.6. Caso a qualidade dos serviços prestados não corresponda às especificações desta Ata, serão devolvidos e imediatamente substituídos, devendo ser aplicadas às sanções previstas no edital e nesta Ata.

12.7. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for prestado à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data dos serviços prestados na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da CPL/PMLA, nesse intervalo de tempo.



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

12.8. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL/PMLA, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

12.9. As alterações contratuais obedecerão à Lei nº 8666/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 8883/94 ou legislação que as vierem a substituir.

12.10. Ao detentor da Ata cabe assegurar os serviços fornecidos, conforme definido na sua proposta e aceita pelo pregoeiro, incluídas assistência e manutenção, onde couber, sem prejuízo de todas disposições previstas no Código do Consumidor.

12.11. Para solucionar quaisquer questões oriundas desta Ata de S.R.P., é competente, por força de lei, o Foro da comarca do município de Limoeiro do Ajuru, observadas as disposições constantes do § 6º do artigo 32 da Lei nº 8666/93.

Limoeiro do Ajuru/PA, 02 de Janeiro de 2024.

Alcides Abreu Barra
Prefeito Municipal

AQUARELA GRAFICA LTDA
CNPJ Nº 22.106.270/0001-14
Empresa Contratada

MOIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ Nº: 37.782.621/0001-84
Empresa Contratada

N A NETO LTDA
CNPJ nº 97.551.705/0001-39
Empresa Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

TESTEMUNHAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

ANEXO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024-PMLA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 001/2024-PMLA, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e a Empresa **AQUARELA GRAFICA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.106.270/0001-14; **MOIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.782.621/0001-84; **N A NETO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 97.551.705/0001-39, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face à realização do Pregão Eletrônico SRP nº 013/2023 PMLA.

Empresa: **AQUARELA GRAFICA LTDA**

LOTE 1 - IMPRESSÕES FOTÓCOPIAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	APOSTILA com 100 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m ² (capa) e 90g/m ² (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 1/1 cor (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	2.000	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00
02	APOSTILA com 100 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m ² (capa) e 90g/m ² (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 4/4 cores (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	1.500	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00
03	APOSTILA com 60 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m ² (capa) e 90g/m ² (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 1/1 cor (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	2.500	R\$ 12,80	R\$ 32.000,00
04	APOSTILA com 60 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 230g/m ² (capa) e 90g/m ² (miolo), impressão cor: 4/0 cores (capa) e 4/4 cores (miolo), Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	2.000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
05	BANDEIRA personalizada em papel, com haste de madeira, tamanho 23x15cm	Unid.	3.000	R\$ 18,90	R\$ 56.700,00
06	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – FEBRE AMARELA (F.A) , bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,10	R\$ 805,00
07	BLOCO DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS E EXAMES ESPECIALIZADOS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
08	BLOCO DE ANAMNESE E EXAME FÍSICO - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

09	BLOCO DE ATESTADO DE SANIDADE MENTAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
10	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	1.000	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
11	BLOCO DE ATESTADO ODONTOLÓGICO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
12	BLOCO DE ATESTADO PARA CARTEIRA DE PASSE INTERMUNICIPAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	100	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
13	BLOCO DE BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL – bloco 50x2 vias Dimensões: 18X21 cm Cor: papel autocopiativo Branca e azul,	Unid.	100	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
14	BLOCO DE BOLETIM DE EMERGÊNCIA - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
15	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
16	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
17	BLOCO DE BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL MÉDICO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
18	BLOCO DE BOLETIM DE RECONHECIMENTO - formato A4, bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
19	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – BCG , bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
20	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – HEPATITE A , bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
21	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – HEPATITE B , bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
22	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA CONTRA POLIOMIELITE ORAL (VOP) , bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,60	R\$ 830,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

23	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA CONTRA RAIVA VERO , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
24	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA DTP , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
25	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA DTPA , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
26	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA DUPLA ADULTO (dT) , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
27	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA HPV , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
28	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA INATIVA CONTRA POLIOMIELITE (VIP) , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
29	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA MENINGOCÓCICA , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
30	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA ORAL DE ROTAVÍRUS HUMANO (VORH) , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
31	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA PENTAVALENTE , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
32	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – Vacina Pneumocócica - bloco 100x1 via frente, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
33	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA TETRA VIRAL , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
34	BLOCO DE BOLETIM DIÁRIO – VACINA TRIPLICE VIRAL , bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
35	BLOCO DE BOLETIM TEMPERATURA - formato A4, bloco100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
36	BLOCO DE BUSCA ATIVA DE NASCIMENTO E ÓBITO - formato A4, bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
37	BLOCO DE CADASTRO ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, 01 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

38	BLOCO DE CADASTRO DOMICILIAR - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
39	BLOCO DE CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
40	BLOCO DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS - Bloco 100x1via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
41	BLOCO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
42	BLOCO DE DECLARAÇÃO DE MORADOR - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
43	BLOCO DE DIÁRIO DE VISITA - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
44	BLOCO DE FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)..	BLOCO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
45	BLOCO DE FICHA DE ACOMP. DA VACINA ANTIRÁBICA HUMANA - formato A4, bloco100x1 via, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
46	BLOCO DE FICHA DE ASSINATURA DAS PESSOAS RESPONSÁVEIS DOS DOMICÍLIOS DA ÁREA ADSTRITAS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	20	R\$ 14,80	R\$ 296,00
47	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (PRONTUÁRIO DO CLIENTE SEM MATRÍCULA) - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
48	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 16x22, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
49	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
50	BLOCO DE FICHA DE CADASTRO SISVAN - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
51	BLOCO DE FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

52	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO - Acidentes por Animais Peçonhentos, bloco 100x1 via, formato A4 papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
53	BLOCO DE FICHA DE LAUDO PARA AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL DE ALTA COMPLEXIDADE (APAC) - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
54	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL - Bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto) timbrado.	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
55	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO VARIADA - Bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto) timbrado.	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
56	BLOCO DE FICHA DE PRATELEIRA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
57	BLOCO DE FICHA DE PROCEDIMENTOS - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
58	BLOCO DE FICHA DE PROTOCOLO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA , tamanho 11x9,5cm, bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
59	BLOCO DE FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
60	BLOCO DE FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
61	BLOCO DE FICHA DE RISCO GESTACIONAL - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
62	BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ACE) - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
63	BLOCO DE FICHA DE VISITA DOMICILIAR (PDF) - Bloco 100x1 via, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
64	BLOCO DE FICHA PARA MARCAÇÃO DE RETORNO - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
65	BLOCO DE FICHA PERINATAL - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 01 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

66	BLOCO DE FICHA_DENGUE_CHIKUNGUNYA_ONLINE – frente e verso, bloco 100x1 via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
67	BLOCO DE FORMULÁRIO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - formato A4, bloco 100x1 via, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
68	BLOCO DE HISTÓRICO DE ENFERMAGEM - Bloco 100x1 via, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
69	BLOCO DE LAUDO MÉDICO - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
70	BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH) . Conforme layout do contratante. bloco 100x1 via, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto), tamanho A4	BLOCO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
71	BLOCO DE MAPA DE DIETA HOSPITALAR - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
72	BLOCO DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR (PDF) - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
73	BLOCO DE PAPELETA ÚNICA - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
74	BLOCO DE PEDIDO DE MATERIAL TÉCNICO - Bloco 50X02 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto), numerado	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
75	BLOCO DE PEDIDO DE MEDICAMENTO PRIMÁRIO - Bloco 50X02 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto), numerado	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
76	BLOCO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA - Bloco 100x1, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
77	BLOCO DE PRODUÇÃO LABORATORIAL - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
78	BLOCO DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE COM ODONTOGRAMA + ANAMNESE + EXAME CLÍNICO + EVOLUÇÃO DO TRATAMENTO - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 120 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

79	BLOCO DE PRONTUÁRIO DO CLIENTE MATRICULADO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
80	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF CUBA - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
81	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF FLUVIAL - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
82	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF JAPIIM GRANDE - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
83	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF MATINHA - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
84	BLOCO DE RECEITUÁRIO ESF RURAL - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
85	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
86	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO HLM - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 16x22, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
87	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
88	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLÓGICO - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
89	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g formato A4, impressão 1 COR. Bloco de 100 folhas.	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
90	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL , 50 x 2 vias; papel alto copiativo - 1 via branca – 2ª via verde; impressão 1x0 cor; medida: 21 x 15, 5 cm, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	BLOCO	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
91	BLOCO DE REQUISIÇÃO E RESULTADO DE EXAMES - Bloco 100x1, frente e verso, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
92	BLOCO DE RESUMO SEMANAL - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

93	BLOCO DE SAI / SUS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
94	BLOCO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
95	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE HEMOCOMPONENTE E HEMODERIVADO - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
96	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE RAO X - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 15X21, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
97	BLOCO DO VERSO DO DIÁRIO DE VISITA - Bloco 100x1 vias, frente, dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
98	BLOCOS DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADOS , 100x1 folhas, formato: A5, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	BLOCO	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
99	BLOCOS DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADOS , 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
100	BLOCOS DE DECLARAÇÃO DE REISDÊNCIA , 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
101	BLOCOS DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA , 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
102	BLOCOS DE FICHA DE AUTOIMAGEM , 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
103	BLOCOS DE FICHA DE CADASTRAMENTO DE CÃES 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
104	BLOCOS DE FICHA DE COLETAS DE DADOS 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
105	BLOCOS DE FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

106	BLOCOS DE FICHA DE VACINAÇÃO 100x1 páginas, formato: A4, em papel offset 75 g/m², 4x0; cores: acabamento: refilado colado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
107	CADERNETA DA ADOLESCENTE MENINA - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	Unid.	1.500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
108	CADERNETA DA ADOLESCENTE MENINO - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	Unid.	1.500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
109	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	Unid.	1.500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
110	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	Unid.	2.000	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
111	CADERNETA DO IDOSO - Frente e Verso, dimensão 47X20CM- sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	Unid.	1.500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
112	CADERNO DE ATIVIDADES PARA A EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS , contendo as habilidades das questões – 32 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	1.500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
113	CADERNO DE ATIVIDADES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS , contendo as habilidades das questões – 32 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	1.500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
114	CADERNO DE ATIVIDADES PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS , contendo as habilidades das questões – 16 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	2.000	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

115	CADERNO DE PINTURAS E ATIVIDADES PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL – 32 páginas capa e miolo. Miolo em papel Offset, 75 e capa em off set 180. Impressão colorida, frente e verso, em formato de brochura. Medindo aproximadamente: 30x42cm (aberto) e 30x21cm (fechado). Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	2.000	R\$ 68,00	R\$ 136.000,00
116	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 96 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 21x30 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
117	CADERNO UNIVERSITÁRIO – 160 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 21x30 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	1.500	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00
118	CADERNO ESCOLAR – 96 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 15x21 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	2.000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00
119	CADERNO ESCOLAR – 200 folhas de Miolo em papel Offset 75, em 01 cor, e capa personalizada em triplex 350 Impressão colorida, frente e verso, Tamanho 15x21 cm (fechado) com espiral. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	1.500	R\$ 38,00	R\$ 57.000,00
120	CAPA DE PROCESSO: Impressão em Policromia, papel ap 180g/m ou superior, tamanho aproximado de 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
121	CAPA DE PROCESSO: Impressão em preto e branco, papel ap 180g/m ou superior, tamanho aproximado de 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	1.000	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
122	CARNÊ – Capa frontal (frente e verso personalizável / 1ª e 2ª capa) e capa traseira (frente e verso personalizável / 1ª e 2ª capa), em off set 180g, com impressão colorida personalizada, contendo informações ao contribuinte. Miolo em off set 75g, com impressão monocromática (preto), contendo até 12 folhas, nominal, personalizada por contribuinte. Medindo aproximadamente 21x10cm (fechado), com 2 grampos. Layout conforme encaminhado pelo Contratante.	Unid.	5.000	R\$ 6,60	R\$ 33.000,00
123	CARTÃO DA GESTANTE - Frente e Verso, dimensão 12x22 - sulfite 180 g, impressão policromia, 2 dobras.	Unid.	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

124	CARTÃO DA MULHER - Frente e Verso, dimensão 11x22 - sulfite 180 g, impressão policromia, 1 dobra.	Unid.	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
125	CARTÃO DE HIPERDIA - Frente e Verso, dimensão 22X32 cm - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto),	Unid.	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
126	CARTÃO DE VACINA – papel off set 40 kg, formato 8,36 x 21,96, policromia	Unid.	5.000	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
127	CARTÃO DE VISITA , , tamanho 9X5 cm, em papel couchê, gramatura 300g, com laminação fosca e verniz localizado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante,	Unid.	5.000	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
128	CARTÃO DO PCCU - Frente e Verso, dimensão 22X32 cm - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto),	Unid.	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
129	CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO - Frente e Verso, dimensão 16x20 - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto),	Unid.	2.000	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00
130	CARTAZ: Tamanho 30X64 cm, papel couchê 150 gramas, 4X0, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	18.000	R\$ 3,10	R\$ 55.800,00
131	CARTAZ: Tamanho 46x31 cm, em papel couchê 150 gramas, 4x0, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	18.000	R\$ 2,20	R\$ 39.600,00
132	CARTAZ: Tamanho 46X64 cm, papel couchê 150 gramas, 4X0, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	18.000	R\$ 3,90	R\$ 70.200,00
133	CARTEIRA DE MANIPULADOR DE ALIMENTOS , tam 11x9,5 (fechado), 01 cor (preto), off set 150	Unid.	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
134	CARTEIRA DE SAÚDE - Frente e Verso, dimensão 9,5x10 - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto)	Unid.	5.000	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
135	CARTEIRA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - Frente e Verso, dimensão 16x20 - sulfite 180 gr, impressão 1 cor (preto)	Unid.	2.000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
136	CARTILHA DO MANIPULADOR DE AÇAÍ , tamanho A4 (aberto), 4x4 cores, couchê 150	Unid.	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
137	CARTILHA DO MANIPULADOR DE ALIMENTOS , tamanho A4 (aberto), 4x4 cores, couchê 150.	Unid.	1.000	R\$ 9,48	R\$ 9.480,00
138	CARTILHA , contendo até 32 pgs; capa em papel couchê, 230g/m² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m², impressão cor: 4x0 (capa) e 1/1 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	3.000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

139	CARTILHA , contendo até 32 pgs; capa em papel couchê, 230g/m ² (capa) e miolo em papel OFF SET 75 g/m ² , impressão cor: 4x0 (capa) e 4/4 (miolo), Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e dois grampos canoa, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
140	CERTIFICADO : Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 180 gramas, 4X1 cores, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	3.000	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00
141	CONVITES PERSONALIZADOS em papel couchê 300 g/m ² , cor: 4x1, formato A5, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00
142	CRACHÁ PERSONALIZADO TIPO "CONGRESSO" , tamanho aproximado 10x15CM, em papel cartão (triplex) 250 a 300g/m ² , impressão digital ou offset, cor: 4/0, acabamento refilado com dois furos e cordão, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
143	ENVELOPE TIPO OFÍCIO , Tamanho aproximado de 12x23cm, cor branca, timbrado, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
144	ENVELOPE TIPO SACO A4 , Tamanho aproximado de 22x32cm, cor branca, timbrado, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 4,20	R\$ 21.000,00
145	ENVELOPE TIPO SACO MEIO A4 , Tamanho aproximado de 18x24cm, cor branca, timbrado, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
146	FICA DE INVESTIGAÇÃO - Leptospirose, bloco 100x via, formato A4, papel sulfite 75g, impressão 1 cor (preto).	BLOCO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
147	FICHA DE ACOMPANHAMENTO E RENDIMENTO ESCOLAR DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ ESCOLAR) , formato: A4, em papel offset 180 g/m ² , 4x0; cores: conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 17,80	R\$ 89.000,00
148	FICHA DE FREQUÊNCIA DE FUNIONÁRIOS - dimensão 22x32, papel sulfite 75 g, impressão 1 cor (preto)	UNID.	10.000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
149	FOLDER INSTITUCIONAL - Formato A4 (210x297mm) couchê brilho 150g/m, 4x4 cores, duas dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	25.000	R\$ 0,85	R\$ 21.250,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

150	FOLDER INSTITUCIONAL - Formato A4 (210x297mm) couchê brilho 115g/m, 4x4 cores, duas dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	25.000	R\$ 0,68	R\$ 17.000,00
151	FOLDERS INSTITUCIONAIS A3 : Tamanho A3, colorido, frente e verso, em papel couchê brilhante/fosco 150 gramas, com dobras, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	20.000	R\$ 0,98	R\$ 19.600,00
152	IMPRESSÃO em policromia, papel offset 180g/m, tamanho 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	4.000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
153	IMPRESSÃO em policromia, papel offset 90g/m, tamanho 31x46, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante	Unid.	4.000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00
154	IMPRESSÃO Formato: 21 x 29,7cm (fechado), com 56 páginas, Capa: papel triplex 250G – 4/4 cores, com plastificação brilho. Miolo: Papel AP 90G – 4/4 Cores. Acabamento: CANOA, 2 grampos, , conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	1.500	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00
155	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 115 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	4.000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
156	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 150 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	4.000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
157	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 170 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	4.000	R\$ 12,00	R\$ 48.000,00
158	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 250 gramas, 01 cor (preto), conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
159	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 250 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
160	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 300 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
161	IMPRESSÃO Tamanho 21X29,7 cm, papel couchê 90 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
162	IMPRESSÃO Tamanho A4, papel assem 240 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
163	IMPRESSÃO tamanho A5 em papel couchê 300 g/m ² , cor: 4x1, acabamento refilado, laminação fosca e verniz UV localizado na frente, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

164	IMPRESSÃO , Tamanho A3, em papel assem 240 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
165	IMPRESSÃO , Tamanho A3, em papel couchê 180 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
166	IMPRESSÃO , Tamanho A3, em papel couchê 300 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
167	IMPRESSÃO , Tamanho A3, em papel couchê 90 gramas, policromia, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 16,00	R\$ 80.000,00
168	IMPRESSÃO : Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel assem 240g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
169	IMPRESSÃO : Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 115g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
170	IMPRESSÃO : Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 150g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
171	IMPRESSÃO : Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 170g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
172	IMPRESSÃO : Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 250g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
173	IMPRESSÃO : Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 300g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
174	IMPRESSÃO : Tamanho A5, policromia frente e verso, em papel couchê 90g, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
175	LIVRO CAPA DURA com 252 pgs; capa em papelão revestido de couche 150 g/m ² e miolo em papel couche 115 g/m ² , impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento laminação fosca e verniz localizado na capa, refilado, dobra central, costura e cola conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	1.500	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
176	LIVRO com 200 pgs; capa em papel triplex, 250g/m ² e miolo em papel OFF SET 75 g/m ² , impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (aberto) e 210 x 148,5 (fechado), acabamento refilado, dobra central e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

177	LIVRO com 200 pgs; capa em papel triplex, 250g/m² e miolo em papel OFF SET 75 g/m², impressão em policromia, Formato: 46x31 cm (aberto) e 22 x 31 cm (fechado), acabamento refilado, dobra central e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	1.500	R\$ 35,00	R\$ 52.500,00
178	PANFLETO: Tamanho A5, colorido, frente e verso, em papel couchê brilhante/fosco, gramatura 115g ou superior, impressão colorida de alta definição, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	1.500	R\$ 0,65	R\$ 975,00
179	PASTA PERSONALIZADA , com bolso, confeccionada em papel Couchê 300g, com as seguintes dimensões: Altura: 31cm x Largura: 24cm (fechada), conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
180	REVISTA com 100 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 170g/m² e miolo em couche 90g/m² impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 10,50	R\$ 52.500,00
181	REVISTA com 64 páginas (incluindo capa); capa, em papel couchê, 170g/m² e miolo em couche 90g/m² impressão em policromia, Formato: 210 x 297 (fechado), acabamento refilado, encadernação com lombada e cola PUR, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	5.000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
182	TALÃO , Capa tamanho 14x56cm, em duplex 250, com dados variáveis, miolo tamanho 14x28cm (fechado) em policromia, 50x3 vias em papel autocopiativo, 1ª via branca, 2ª via amarela e 3ª via azul, com dados variáveis + 01 folha em off set 120 com dados variáveis com grapo, serrilha e 2 furos,	Unid.	5.000	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:					R\$ 3.464.891,00

Empresa: **MOIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.**

LOTE 2 – MATERIAL SERIGRÁFICO E DE CONFEÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
01	CALÇA COMPRIDA , Em Brim, com bolsos em Cores e tamanhos variados	Und	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
02	CALÇA COMPRIDA , em oxiford, com bolsos em Cores e tamanhos variados	Und	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
03	SAIA , em oxiford, com bolsos em Cores e tamanhos variados	Und	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

04	BERMUDA , Em Brim, com bolsos em Cores e tamanhos variados	Und	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
05	CAMISA MANGA LONGA (Com Proteção Uv Fpu50+) TAMANHOS E CORES VARIADAS	Und	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
06	CAMISA MANGA CURTA (Com Proteção Uv Fpu50+) TAMANHOS E CORES VARIADAS	Und	1.500	R\$ 75,00	R\$ 112.500,00
07	CAMISA GOLA CARECA, MANGA LONGA , personalizada em poliester com elastano, cores e tamanhos variados	Und	1.500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
08	CAMISA GOLA CARECA, MANGA CURTA , personalizada em poliester com elastano, cores e tamanhos variados	Und	1.500	R\$ 60,00	R\$ 90.000,00
09	CAMISA GOLA POLO , personalizada, em malha Piquet, tamanhos e cores diversas	Und	1.000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
10	CAMISA GOLA CARECA, MANGA CURTA , Em malha de algodão fio30, tamanhos e cores diversas	Und	1.500	R\$ 69,90	R\$ 104.850,00
11	CAMISA GOLA CARECA, MANGA LONGA , Em malha de algodão fio30, tamanhos e cores diversas	Und	1.500	R\$ 85,00	R\$ 127.500,00
12	SAPATO FEMENINO fechado na parte superior e no clacanharr, com solado antederrapante, está de acordo com a norma regulamentadora (SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO EM SERVIÇOS DE SAÚDE) acompanha planilha, impermeável, resistente ao óleo, deve possuir CA	Par	250	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
13	SAPATO MASCULINO fechado na parte superior e no clacanharr, com solado antederrapante, está de acordo com a norma regulamentadora (SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO EM SERVIÇOS DE SAÚDE) acompanha planilha, impermeável, resistente ao óleo, deve possuir CA	Par	250	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00
14	CAPA DE CHUVA , em nylon impermeável, cores e tamanhos diversos	unid.	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA , tipo click, emborrachadas na parte inferior, personalizadas na parte superior, com aplicação de impressão digital de alta qualidade, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	2.500	R\$ 15,00	R\$ 37.500,00
16	PASTAS TIPO CARTEIRO - em lona e/ou algodão cru, com abertura superior fechada com velcro por uma aba frontal. Alça de resistente de 30 mm, Logomarca aplicada na frente da aba da pasta, Serigrafia em policromia, com layout segundo o Contratante.	Unid.	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
17	BONÉ EM BRIM - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	Unid.	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
18	BONÉ EM TACTEL - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	Unid.	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

19	BONÉ EM TACTEL COM COBRE OMBRO - aplicação de sublimação ou serigrafia na frente e nas laterais, com layout segundo o Contratante.	Unid.	250	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
20	MOCHILA PIRULITO em poliester, peronalização no "pirulito" com fechos e reguladores de nylon, alças reforçadas e reguláveis	Unid.	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 1.058.850,00

Empresa: **N A NETO LTDA.**

LOTE 03 – COMUNICAÇÃO VISUAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	Valor Unitário	Valor Total
01	ADESIVO LEITOSO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M².	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
02	ADESIVO CORRUGADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M².	500	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
03	ADESIVO PERFURADO em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M².	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
04	ADESIVO TRANSPARENTE em impressão digital de alta resolução, com instalação, para aplicação em bens móveis e imóveis, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M².	500	R\$ 98,57	R\$ 49.285,00
05	BACKDROP , tipo painel móvel, completo, personalizado, composto por estrutura metálica leve, resistente e durável, com pé para sustentação, lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, impressão digital em alta resolução, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base metálica deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Backdrop completo móvel confeccionado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	100	R\$ 930,00	R\$ 93.000,00
06	BANNER em lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, com impressão digital colorida, gramatura 340g ou superior, com bastões em cima e embaixo, com cordão, acabamento refinado, com ponteira plástica em cada extremidade para efeito estético, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	1.500	R\$ 80,00	R\$ 120.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

07	BANNER em lona vinílica, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, com impressão digital colorida, gramatura 340g ou superior, com ilhós em todos os lados, acabamento refinado, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	1.200	R\$ 80,00	R\$ 96.000,00
08	CRACHÁ em PVC com imagem frente e verso 8,5x5,4cm com presilha e cordão tipo fita, personalizado, 100% poliéster, largura entre 15 e 20 mm, impressão digital (cobertura total no tecido), sublimação, presilha tipo "jacaré", tudo conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
09	CRACHÁ em PVC com imagem frente e verso 8,5x5,4cm com presilha tipo "jacaré", sem cordão, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	1.000	R\$ 25,41	R\$ 25.410,00
10	FACHADA EM ACM (1) , cor tipo prata espelhado, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	100	R\$ 770,47	R\$ 77.047,00
11	FACHADA EM ACM (2) , cor tipo sólida (diversas), sem brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	100	R\$ 730,00	R\$ 73.000,00
12	FACHADA EM ACM (3) , cor tipo sólida (diversas), com brilho, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	100	R\$ 105,34	R\$ 10.534,00
13	FACHADA EM ACM (4) , cor tipo madeira, letra em caixa, 10cm de espessura, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	50	R\$ 1.050,37	R\$ 52.518,50
14	LONA vinílica com impressão colorida, gramatura 340g ou superior, com ilhós de fixação ou não, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	500	R\$ 85,54	R\$ 42.770,00
15	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (1) , placa em PVC, impressão colorida de alta qualidade, personalizada, para identificação de ambientes, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	200	R\$ 145,46	R\$ 29.092,00
16	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO (2) , placa em PVC, impressão colorida de alta qualidade, precificada em metro quadrado, personalizada, para identificação de ambientes, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	200	R\$ 245,00	R\$ 49.000,00
17	PLACA DE INAUGURAÇÃO , placa em aço inox escovado, personalizada, gravada no processo digital UV, alta definição, sem limite de cores, com aplicação de verniz, alta durabilidade e resistência, conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	200	R\$ 499,00	R\$ 99.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU- PARÁ
CNPJ: 05.105.168/0001-85

18	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE LACRE ADESIVO - Personalizada com lacre picotado inviolável – rasga ao ser aberto, evidenciando a fraude. Papel sintético – não rasga ou desmancha. Totalmente personalizáveis, largura de pelo menos 25mm e no máximo 40mm, cores variadas, com layout segundo o Contratante.	Unid.	3.000	R\$ 6,73	R\$ 20.190,00
19	TESTEIRA completa, personalizada, precificada em metro quadrado, composta por estrutura metálica de alta resistência e durabilidade, mais lona vinílica ou fosca, impressão colorida de alta qualidade, acabamento fosco (antirreflexo) ou brilhoso, gramatura 340g ou superior. A fixação da lona na base estrutura deverá se dar na parte de trás, para que não fique aparente. Testeira completa confeccionada conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	M²	200	R\$ 225,00	R\$ 45.000,00
20	DISPLAY DE MESA , tipo prisma, para identificação, material acrílico, medindo aproximadamente de 22 a 30cm de largura, e de 7 a 10cm de altura.	Unid.	200	R\$ 60,32	R\$ 12.064,00
21	PULPITO DE ACRÍLICO , para leituras e discursos, medindo aproximadamente entre 110 e 120cm de altura.	Unid.	10	R\$ 5.580,00	R\$ 55.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:					R\$ 1.140.510,50

LOTE 04 - CARIMBOS					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT		
01	CARIMBO PEQUENO , tipo automático, medindo aproximadamente 38x14mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	150	R\$ 48,70	R\$ 7.305,00
02	CARIMBO MÉDIO , tipo automático, medindo aproximadamente 47x18mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	150	R\$ 95,70	R\$ 14.355,00
03	CARIMBO GRANDE (1) , tipo automático, medindo aproximadamente 58x22mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
04	CARIMBO GRANDE (2) , tipo automático, medindo aproximadamente 76x37mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	150	R\$ 168,00	R\$ 25.200,00
05	CARIMBO NUMERADOR , tipo automático, 6 dígitos, altura dos números de pelo menos 4mm,	Unid.	50	R\$ 316,70	R\$ 15.835,00
06	CARIMBO CIRCULAR , redondo, tipo automático, medindo aproximadamente 40x40mm, personalizado conforme layout a ser encaminhado pelo contratante.	Unid.	50	R\$ 127,00	R\$ 6.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:					R\$ 73.895,00
Valor Total Registrado:					R\$ 1.214.405,50